
7696 Fredag den 11. april 2003 (B 123) 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg vil gerne lige have præciseret noget af Ven- 
stres ordfører, hr. Troels Lund Poulsen, som sag- 
de, at Venstre er imod positiv særbehandling. 
Gælder det i alle forhold, at Venstre er imod po- 
sitiv særbehandling, også i forhold til arbejds- 
markedet? Jeg tænker på sådan noget som isbry- 
derordningen, som jeg hører man nu vil udvide. 
Det er da også en form for positiv særbehand- 
ling. Er man også imod det? Skal man ikke en 
gang imellem behandle folk lidt forskelligt i ste- 
det for at behandle dem lige, hvis udgangspunk- 
tet er forskelligt? 

Kl. 13.45 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Skal vi nu ikke prøve at udrydde alle de her for- 
domme og forudindtagede meninger, vi kan ha- 
ve? Der er ikke én her, der har talt om kønskvo- 
tering, må jeg sige til hr. Troels Lund Poulsen. 
Der er ikke nogen af os, der går ind for det. 

Om kvalifikationer: Der er jo ikke en eneste 
her, der har sagt, at man skal være ukvalificeret 
til at tage sig et job. Tværtimod går vi jo alle 
sammen ind for, at det er kvalifikationer, der 
tæller. Vi har jo ikke sagt andet. 

Med hensyn til positiv særbehandling skal 
jeg så forstå Venstres holdning således, at man 
faktisk nu vil komme med et forslag, beslut- 
ningsforslag, lovforslag, der ophæver gældende 
regler? Ministeren var jo sådan set inde på, at 
hun syntes, det var et besynderligt forslag, for 
hun havde mulighed for det. Vil Venstre sørge 
for, at den mulighed så ikke eksisterer mere? Det 
synes jeg kunne være rigtig interessant at få svar 
på. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg kan forstå, at hr. Troels Lund Poulsen havde 
glemt eller måske fortrængt, hvad jeg havde 
spurgt om, så jeg prøver lige en gang til: Kan hr. 
Troels Lund Poulsen nævne nogen eksempler på 
mænd, der har oplevet det ydmygende eller 
uværdigt, at de har fået et job i kraft af, at de var 
mænd? Bare et par eksempler. 

Jeg har aldrig hørt om det. Selv om der har 
været total mandsdominans, har jeg aldrig no- 
gen sinde hørt en mand sige, at det var egentlig 
også lidt skammeligt, jeg fik det her job, bare 
fordi jeg var mand. Jeg har simpelt hen aldrig 

hørt det. Men hvis hr. Troels Lund Poulsen har 
hørt om det, så hører jeg meget gerne om det. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Til hr. Naser Khader: Det er ganske korrekt, at 
det kan være nødvendigt nogle gange at lave 
nogle særlige initiativer, og det erkender jeg 
også at det kan være i forhold til det, hr. Naser 
Khader spørger om indirekte, nemlig om folk 
med en anden etnisk baggrund også skal be- 
handles på en anden måde, og at der skal gøres 
noget for at styrke deres muligheder for at kom- 
me ind på arbejdsmarkedet. Ja, det kan være 
nødvendigt at gøre en særlig indsats. 

Men det er vigtigt, at kvalifikationerne er det, 
som står i højsædet. Det er det altså også, når 
man diskuterer ligestilling, og det vil jeg gerne 
slå fast her i dag. Jeg glæder mig over, og jeg no- 
terer mig, at fru Bodil Kornbek nu også mener, 
at det er kvalifikationerne, der tæller. Jeg synes, 
det er aldeles fremragende, at fru Bodil Kornbek 
siger det. 

Så vil jeg også sige til fru Bodil Kornbek med 
hensyn til, om Venstre vil foreslå, at man ophæ- 
ver det, eller vil tage kontakt til ligestillingsmi- 
nisteren i forhold til den bekendtgørelse, hun 
har i høring: Nej, det vil Venstre ikke. 

Jeg synes, som jeg også har svaret hr. Naser 
Khader, at det kan være fornuftigt nok at se på 
nogle særlige initiativer, også for at sikre, at 
kvinder bliver bedre stillet, og for, at mænd også 
kan blive bedre stillet i nogle af de job, hvor 
mænd er underrepræsenteret. Der findes jo altså 
også job, som man må sige er meget stærkt kvin- 
dedomineret. 

Der er det selvfølgelig også fornuftigt og vig- 
tigt, og det har jeg også sagt i den debat, vi hav- 
de for 10 dage siden, at man har en bred repræ- 
sentation. Det er til gavn for alle i samfundet, at 
det ikke kun er én gruppe, der sidder på mag- 
ten. 

Men til den myte, man forsøger at skabe ved 
at sige, at kvinderne er sat tilbage, at kvinderne 
ingen muligheder har for at komme ind på ar- 
bejdsmarkedet, og at man i bund og grund ikke 
tror, at der er nogen mænd, der vil tillade, at 
kvinder får indflydelse på samfundet, må jeg 
bare sige, at jeg er helt uenig i den holdning, der 
bliver givet udtryk for. Det er jo ikke sådan, som 
fru Anne Grete Holmsgaard tidligere i debatten 
har sagt, at mænd sidder og udpeger mænd. Det 
er det jo heldigvis ikke. Det er jo heldigvis kvali- 
fikationer, vi tager efter. 


